redemptionem castri eiusdem Damas et possessionum prediorumque 
prescriptorum prefato Stephano de Deeshaza solutis, aliisque simi- 
liter duobus millibus florenis auri Hungaricalis pro remissione et 

relaxatione totalis quarte partis Oppidi Gyewngyews. in Comitatu 
Hevesiensi habiti, [ad] petitionem Maiestatis nostre per eundem 

Dominum Georgium Archiepiscopum et exequutores predictos 
magnifico Ladislao More de Chwla dapiferorum nostrorum regalium 

Magistro nomine eiusdem Capelle facta, guos duo millia florenos 
alis litteris nostris super eo emanatis super nos receperamus et 
eidem Domino Georgio Archiepiscopo et exequutoribus ac Capi- 
tulo Strigoniensi, consequenterque capelle predicte reddere et per- 
solvere debebamus, memorato Domino Georgio Archiepiscopo 
exequutori et Capitulo Strigoniensi dicteque capelle Annunciationis 
gloriosissime Virginis Marie dedimus, donavimus et contulimus, 
immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendum possidendum pariter et habendum, salvo iure alieno, 
nullum ius iurisque et dominii proprietatem in predictis castro 
Damas et pertinentiis suis possessionibusque Damas, Zob, Lethkes, 
Hellemba et Thewlgyes et eorum pertinentiis prediisque universis 
nobis et successoribus nostris Regibus relinquendo, sed totum et 
omne ius in prefatum Capitulum, consequenterque capellam Annun- 
ciationis beatissime Virginis Marie pretactam effective transferendo. 
Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut Rex 
Hungarie utimur, est appensum, vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum in Curia nostra Wyssegradiensi in festo Beati 
Egidii Abbatis, Anno Domini Millesimo quingentesimo vigesimo 
tertio, Regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. Anno octavo. 
Ludovicus Rex manu ppria. (L. S.) 

Közölte Szdntófy Antal, Magyar Sion V. évf. 514—517. 

98. 

Szeben, 1523 szeptember 4. 

Pemfflinger Márkné, Tabiássy Klára vegrendeleteböl. 

In nomine Domini Amen. Ánno Nativitatis eiusdem millesimo 
quingentesimo vicesimo tertio, Indictione undecima, die vero quarta 

Septembris, in domo et habitatione solitae residentiae egregii 
Domini Marci Pempflinger Iudicis Regii et Camerarij civitatis 
Cibiniensis, Milkoviensis Dioecesis, hora decima vel quasi ante meri- 
diem, pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini Domini 

Adriani divina providentia Papae sexti,! anno eius secundo, in mei, 
notarii publici, et testium subscriptorum praesentia constituta et 
lecto aegritudinis decumbens generosa Domina Clara, conthoralis 

praefati Domini Marci Pempflinger legitima, licet aegra corpore, 
mente tamen et ratione sana, cupiens mature, antequam scilicet 

! A másolatban : undecimi. 

Egyhäztört. Emlékek. 1. 7 
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ipsa mortis periculo praeveniretur, vel alias voce destitueretur, libere 
rebus suis providere et consulere, sentiens denique et perpendens 
hanc vitam suam caducam, variis procellis hucusque agitatam, longo 

tempore inter mortales durare non posse, idcirco suam ultimam 
voluntatem testamentariamque dispositionem diu antea deliberate 
praeconceptam ... in hunc ut sequitur modum constituit et solem- 
niter per me, notarium publicum, transscribi et consignari fecit. 

Primo itaque habere voluit et commendavit, ut postquam 
exuta corpore ab hoc seculo migraverit, corpus suum ad sacellum 

eiusdem, parochiali Ecclesiae annexum, ubi scilicet primus maritus 
eius urna repositus quiescit, decentibus funebriis et exequiis prae- 

missis, humo sepeliatur. Deinde pro refrigerio animae suae et Missa- 
rum celebratione tam in Ecclesia Parochiali civitatis Cibiniensis et 
utroque Monasterio, quam etiam in hospitali, item et pauperibus, 
egenis flor. mille distribuen. Item ipsis pauperibus hinc inde pannus 

pro fl. centum distribuatur, et itidem egenis pannus griseus pro 
fl. 25 exponatur. Item quod omnia frumenta in domo allodiali 
inferiori habita hinc inde pauperibus dividantur. Item ad singula 
Monasteria tam monachorum quam monialium in eadem civitate 
Cibiniensi fundata existen. flor. centum distribuantur. Item ad sin- 
gula Monasteria civitatum Megyes, Szászsebes, item Szászváros et 
Thywys fl. decem. Item ad fabricandam imaginem S. Sebastiani 
argenteam Marc. decem. Postea prefata Domina Clara prae omnibus 
constituit, ut testamentum condam egregij Johannis Lulay, alias 
prioris mariti et domini sui, suo in vigore permaneat. — — — Acta 

sunt haec et facta anno, indictione, die, mense, hora, loco et ponti- 

ficatu quibus supra. Praesentibus ibidem venerabilibus Thoma 
capellano Ecclesiae Parochialis et confessore eiusdem Dominae 
Clarae, et Laurentio presbytero; nec non Egregiis Gregorio 
Bornemisza familiari Reverendissimi Domini Episcopi Agriensis! 
et Michaele Altemberger, testibus ad premissa vocatis rogatis et 
specialiter requisitis: Quorum signeta propria presentibus pro 
maiori rei securitate et testimonio subappressa sunt et reservata. 

Et ego Georgius Reicherstorffer Cibinianus, sacris apostolica 
et imperiali auctoritatibus Notarius publicus et Tabellio iuratus . . . 
hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum 
in autenticam formam redegi. 

Másolat. Eder: Analecta, fasc. V. a Széchenyi orsz. levéltárban (M. N. Muzeum) 
fol. lat. 2241. V. — Közölte Fabritius Károly, Pemfflinger Márk szász gróf élete. Budapest, 
1875. 121—124. 1I. 

! Szalkay László. 

99. 

Buda, 1523 szeptember 5. 

Tamás biboros pápai követ a nyulakszigeti apáczáknak megengedi, hogy 
boldog Margit tetemét mostani, árvizeknek kitett helyéről klastromuk templomába 
átfvihessék. 

Thomas, miseratione divina tit. S. Sixti S. R. E. presbyter 
Cardinalis, ad Hungariae, Bohemiae et Poloniae regna Sedis Apo- 
stolicae Legatus de latere, dilectis nobis in Christo priorissae et 
monialibus monasterii BB. V. Mariae Insulae Leporum, sub cura 
fratrum praedicatorum degentium prope Budam, Vesprimiensis 
dioecesis. Quum nuper apud monasterium vestrum diverteremur, 

ostensa mobis per vos fuerunt ossa B. Margaritae virginis, monialis 
vestrae, filiae quondam cl. mem. Belae IV. Regis Hungariae, in loco, 
ut asserebatis, exposito aquarum inundationibus. Et quoniam illam 
vitae sanctimonia non minus quam prosapia claruisse asserebatis, 
nobis hurniliter supplicastis, ut illa inde transferri et in loco decen- 
tiori, in quo inundationes huiusmodi non officerent, poni permit- 
teremus. Nos igitur... (permittit in ecclesiam eiusdem monasterii 

transferri). Dat. Budae, anno incarnationis Domin. MDXXIII. die 
V. mensis Septembris, pontificatus praelibati SS. D. N. Domini 
Adriani PP. VI. anno Il. 

A Bullarium Ordinis Praedicatorum-ból közölve Katona XIX. 411. 

100. 

Esztergom, 1523 szeptember 24. 

II. Lajos király tudtul adván a bártfaiaknak, hogy Várday Pál veszprémi 
püspököt Turzó Elek helyébe kincstárossá nevezte, megparancsolja, hogy a püspök 
által küldött embereket harminczadosokul elismerjék. 

Ludovicus — Quia nos officium thesaurariatus nostri, quod 
hactenus fidelis noster, magnificus Alexius Thurzo de Bethlenfalva 
tenuit, fideli nostro, reverendo D. Paullo de Varda episcopo Vespri- 

miensi dedimus et contulimus, et proventuum nostrorum omnium 

administrationem commisimus: dantes sibi in mandatis, ut omnes 
tricesimas nostras aliaque vectigalia nostra omnia et proventus 

ubique quamprimum pro maiestate nostra occupari facere et fideliter 
administrari faciat et debeat Volumus igitur et fidelitati vestrae 

Tr 
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horum serie firmissime praecipientes committimus et mandamus, qua- 

tenus mox visis praesentibus et amodo deinceps homines praefati 
D. episcopi, thesaurarii nostri, per eum ad id deputatos pro tricesi-